



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA**  
Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança  
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará  
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

**RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 - SEMGA**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, SERVIÇOS DE LAVAGEM E GUINCHO NOS VEÍCULOS PESADOS E LEVES DA PREFEITURA DE MOJUÍ DOS CAMPOS.**

**Data da abertura e julgamento 18 de agosto de 2017.**

A Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, por intermédio do Pregoeiro Oficial e equipe de apoio, torna público o resultado da licitação, consagrando-se como vencedora a empresa:

- Empresa: **J. B. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº11.965.972/0001-37, perfazendo o valor total de R\$ 718.800,00 (Setecentos e dezoito mil e oitocentos reais), nos seguintes termos, conforme abaixo:

**GRUPO I – SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA**

<b>LOTE 01 – Manutenção com reposição de peças - Em 04 (quatro) Veículos Utilitários</b>					
<b>Item</b>	<b>Tipo de Veículo</b>	<b>Qtde</b>	<b>Qtde. Hora Trabalhadas</b>	<b>Valor da Hora Trabalhada composto por: serviços e peças e acessórios</b>	<b>Valor Total</b>
1.1	MMC L200	02	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
1.2	Ford Rager	01	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
1.3	Toyota hilux	01	50	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00
<b>Descrição dos Serviços:</b> Serviço de manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças em 04 (quatro) veículos utilitários: Toyota Hilux, MMC L200, Ford Ranger, motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, revisão na suspensão, sistema de freio, direção reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)</b>					

<b>LOTE 02 – Lavagem e Lubrificação</b>				
<b>Item</b>	<b>Especificação</b>	<b>Qtde/ Lavagens</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
2.1	MMC L200	80	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
2.2	Ford Ranger	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
2.3	Toyota hilux	40	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
<b>Descrição dos serviços:</b> Os veículos de lavagem e lubrificação serão realizados no município de Mojuí dos Campos, em caso de a empresa vencedora não possuir				



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com**

serviços disponível no município todo custo de deslocamentos dos veículos e maquinas ficarão a cargo da contratante em qualquer ônus adicional para a Administração pública.

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)**

**LOTE 03 - Reboque**

Item	Especificação	Und	Qtde	Preço Unitário	Valor Total
3.1	Serviços de Guinchos Veículos Utilitários	Km	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
<b>VALOR TOTA DO LOTE R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)</b>					

**GRUPO II - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF**

**LOTE 04 - Manutenção com reposição de peças – Em 02 ( duas) Máquinas Pesadas**

Item	Tipo de Veículo	Qtde.	Qtde /Hor a Traba lha das	Valor da Hora Trabalhada composto por: serviços mais peças e acessórios	Valor Total
4.1	Rolo Compactador vap 55	01	40	R\$1.700,00	R\$68.000,00
4.2	Motoniveladora komatsu GD55	01	60	R\$1.800,00	R\$108.000,00

**Descrição dos Serviços:** Serviço de manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças em 02 (duas) máquinas: Rolo compactador MILLER VAP 55, Motoniveladora KOMATSU GD55, motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, sistema de freio, direção, reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$176.000,00 (Cento e setenta e seis mil reais)**

**LOTE 05 - Manutenção com reposição de peças – Em 01 (um) Caminhão Basculante**

Item	Tipo de Veículo	Qtde	Quantid ade/ Hora Traba lha das	Valor da Hora Trabalhada composto por: serviços mais peças e acessórios	Valor Total
------	-----------------	------	---------------------------------	---	-------------



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com**

5.1	Caminhão Basculante VW 13-180	01	50	R\$1.200,00	R\$60.000,00
<b>Descrição dos Serviços:</b> Serviço de manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças em Caminhão Basculante VW 13-180, motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão na suspensão, revisão elétrica, sistema de freio, direção, reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)</b>					

**LOTE 06 - Lavagem e Lubrificação**

Item	Especificação	Qtde /Lav agen s	Preço Unitário	Valor Total	
6.1	Caminhão Basculante VW 13-180	24	R\$250,00	R\$6.000,00	
6.2	Rolo Compactador vap 55	20	R\$359,00	R\$7.180,00	
6.3	Motoniveladora komatsu GD55	24	R\$430,00	R\$10.320,00	
<b>Descrição dos serviços:</b> Os veículos de lavagem e lubrificação serão realizados no município de Mojuí dos Campos, em caso de a empresa vencedora não possuir serviços disponível no município todo custo de deslocamentos dos veículos e maquinas ficarão a cargo da contratante em qualquer ônus adicional para a Administração pública.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 23.500,00 (Vinte e três mil e quinhentos reais)</b>					

**LOTE 07 - Reboque**

Item	Especificação	Und	Qtde	Preço Unitário	Valor Total
7.1	Serviço de Guincho Caminhão Basculante VW 13-180	km	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
7.2	Serviço de Guincho Rolo Compactador vap 55	km	200	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
7.3	Serviço de Guincho Motoniveladora komatsu GD55	km	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.300,00 (Sete mil e trezentos reais)</b>					

**Grupo III - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEMAGRI**  
**LOTE 08 - Manutenção com reposição de peças - Em 02 (duas) Máquinas Pesadas**



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com**

Item	Tipo de Veículo	Qtde	Qtde ./Ho ra Trab alha das	Valor da Hora Trabalhada composto por: serviços mais peças e acessórios	Valor Total
8.1	Retroescavadeira CASE 580 N	01	40	R\$ 1.730,00	R\$ 69.200,00
8.2	Motoniveladora CATERPILLAR 120K	01	60	R\$ 1.730,00	R\$ 103.800,00

**Descrição dos Serviços:** Serviço de manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças em 02 (duas) máquinas, motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, sistema de freio, direção, reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 173.000,00 (Cento e setenta e três mil reais)**

**LOTE 09 - Manutenção com reposição de peças - Em 03 (três) Máquinas agrícolas**

Item	Tipo de Veículo	Qtde	QTD E./H ora Trab alha das	Valor da Hora Trabalhada composto por: serviços mais peças e acessórios	Valor Total
9.1	Trator de pneu New Holland TT4030	02	120	R\$ 430,00	R\$ 51.600,00
9.2	Trator de pneu Valtra BM 125	01	60	R\$ 440,00	R\$ 26.400,00

**Descrição dos Serviços:** Serviço de manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças em 03(três) tratores: 02 unidades trator de pneu New Holland TT4030, 01 unidade Trator de pneu Valtra, motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão elétrica, sistema de freio, direção, reparos do elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).

**VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)**

**LOTE 10- Manutenção com reposição de peças - Em 01 (um) Caminhão Basculante**



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com**

Item	Tipo de Veículo	Qtde	Qtde ./Ho ra Trab alha das	Valor da Hora Trabalhada composto por: serviços mais peças e acessórios	Valor Total
10.1	Caminhão Basculante VW 26-280	1	100	R\$ 720,00	R\$ 72.000,00
<b>Descrição dos Serviços:</b> Serviço de manutenção corretiva e preventiva com reposição de peças em 01 (um) Caminhão Basculante, motor a diesel (Incluso troca de óleo do motor, óleo da caixa de marcha, óleo hidráulico, óleo de freio, limpeza e troca de filtros do ar condicionado, filtros, revisão na suspensão, revisão elétrica, sistema de freio, direção, reparos no elevador e demais peças que possam vir a serem trocadas, sendo estes valores estimados).					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)</b>					

<b>LOTE 11 - Lavagem e lubrificação</b>				
Item	Especificação	Qtde/ Lavagens	Preço Unitário	Valor Total
11.1	Retroescavadeira CASE 580 N	25	R\$ 328,00	R\$ 8.200,00
11.2	Trator de pneu New Holland TT4030	48	R\$ 320,00	R\$ 15.360,00
11.3	Trator de pneu Valtra BM 125	24	R\$ 330,00	R\$ 7.920,00
11.4	Caminhão Basculante VW 26-280	24	R\$ 270,00	R\$ 6.480,00
11.5	Motoniveladora CATERPILLAR 120K	24	R\$ 460,00	R\$ 11.040,00
<b>Descrição dos serviços:</b> Os veículos de lavagem e lubrificação serão realizados no município de Mojuí dos Campos, em caso de a empresa vencedora não possuir serviços disponível no município todo custo de deslocamentos dos veículos e maquinas ficarão a cargo da contratante em qualquer ônus adicional para a Administração pública.				
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais)</b>				

<b>LOTE 12 - Reboque</b>					
Item	Especificação	Und	Qtde	Preço Unitário	Valor Total
12.1	Serviços de Guinchos Retroescavadeira CASE	Km	200	R\$15,00	R\$ 3.000,00



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA-SEMGA**  
**Rua Lauro Sodré – s/nº – Esperança**  
**CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará**  
**Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com**

	580 N				
12.2	Serviços de Guinchos Trator de pneu New Holland TT4030	Km	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
12.3	Serviços de Guinchos Trator de pneu Valtra BM 125	Km	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
12.4	Serviços de Guinchos Caminhão Basculante VW 26-280	Km	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
12.5	Serviços de Guinchos Motoniveladora CATERPILLAR 120K	Km	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
<b>VALOR TOTA DO LOTE R\$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos reais)</b>					

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, no prédio da SEMGA, nos horários de 9h00min as 14h00min, mediante agendamento via telefone: (93) 3537-1169 ou e-mail: [licitacaosemga.pmmc@hotmail.com](mailto:licitacaosemga.pmmc@hotmail.com).

**Publique-se no mural da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa – SEMGA em 21 de agosto de 2017, dando a publicidade necessária.**

---

Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio.  
Portaria 009/2017-PMMC / Portaria 02/2017-SEMGA